Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), di un 

Operatore economico al quale affidare la fornitura in oggetto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023. 

Il valore complessivo stimato per la fornitura è pari ad euro 

220.000,00 (duecentoventimila/00), oltre IVA. 

La durata delle Licenze, oggetto della fornitura, è perpetua; 

esclusivamente con riferimento al servizio connesso di SAP 

Enterprise Support maintenance, la durata è di 12 (dodici) mesi. 

Infine, il criterio di aggiudicazione, tenuto conto delle tipologia di 

fornitura medesima, le cui caratteristiche sono standardizzate e le 

cui condizioni sono definite dal mercato, è quello del minor prezzo, 

ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. 36/2023. 

Importo a base d’asta € 220.000,00 (duecentoventimila/00) oltre IVA e oneri di legge 

Richiesta Impegno di 
spesa  

Impegno di spesa n. 3000183849 

Durata Contratto Licenze perpetue e servizio di maintenance di 12(dodici) mesi 

Opzione  / 

Criterio di aggiudicazione 
Minor prezzo 

ai sensi dell’art.

[...]

94 e 95 del Codice dei contratti 
pubblici. 

Requisito di ordine 
speciale - Capacità 
economica e finanziaria 

- (art. 100, commi 1, lett. b) e comma 11, del Codice dei contratti 
pubblici): aver realizzato un fatturato globale, al netto dell’IVA, 
non inferiore a € 440.000,00 (euro 
quattrocentoquarantamila/00) maturato nei migliori tre anni 
degli ultimi cinque anni precedenti a quello di indizione della 
presente procedura di gara. 

Requisito di ordine 
speciale - Capacità 
tecniche e professionali 

- (art. 100, commi 1, lett. c), e comma 11, del Codice dei contratti